
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon“) 

č. VVS/POSS/0631/2016-D-1 

Smluvní strany 

1) město Dvůr Králové nad Labem 

sídlem  náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

identifikační číslo 00277819 

zastoupené   Ing. Janem Jarolímem, starostou města 

dále také jako „objednatel“ 

a 

2) Další šance, z. s. 

sídlem  Čechova 664/4, 500 02Hradec Králové  

identifikační číslo 22873163 

zastoupené  Mgr. Ivou Pelíškovou 

dále také jako „provozovatel“ 

 

 

 

Text smlouvy se mění a doplňuje takto: 

 

Článek 5 

Zmocnění a ujednání o ochraně osobních údajů 

4) Provozovatel postupuje při zpracování osobních údajů vedených v evidenci související s provozováním útulku pro opuštěné 

kočky podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů spolu (GDPR) a veškeré doklady a zápisy předá l evidenci 

MěÚ v souladu s článkem 2. bodem 5) Smlouvy o umístění a péči o zatoulaná zvířata. 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy č. VVS/POSS-0631/2016 ze dne 03.08.2016  zůstávají nezměněny. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, s účinností od 01.01.2019. 

2) Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží provozovatel a dva 

stejnopisy objednatel.  

3) Dodatek byl schválen pod usnesením číslo R/126/2018-506.Rada města Dvůr Králové nad Labem ze dne 19.12.2018. 



4) Město Dvůr Králové nad Labem prohlašuje, že se na podmínky účinnosti této smlouvy vztahují příslušná ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, a tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv MV ČR. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Druhá smluvní strana bere tyto skutečnosti na vědomí.  

      

Dvůr Králové nad Labem 20.12.2018  

  

…………………………………………………..      …………………………………………………. 

za objednatele: Ing. Jan Jarolím      za provozovatele: Iva Pelíšková 

                               starosta města   



 

Příloha č. 1 

Smlouva o převodu a svěření zvířete do péče 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 občanského zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Město Dvůr Králové nad Labem 

náměstí T. G. Masaryka 38 

544 17 Dvůr Králové nad Labem 

IČ: 277819 

zastoupené Mgr. Ivou Pelíškovou 

Čechova 664/4 

500 02 Hradec Králové  

IČ: 66822050 

(dále jen převodce) 

 

a  

jméno, příjmení: …………………………………………………………………………………………………….. 

trvale bytem: …………………………………………………………………………………………………….. 

číslo občanského průkazu: ……………………………………………narozen(a):..……………………………………. 

(dále jen příjemce) 

 

uzavírají po vzájemném projednání níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je svěření níže uvedené kočky do péče příjemce s tím, že po uplynutí čtyř měsíců od 

vyhlášení nalezení, pokud se nepřihlásí původní majitel, přechází vlastnické právo ke kočce na příjemce za dále 

uvedených podmínek. 

 

Popis kočky:       

evidenční číslo: ……………………………………………………………………. 

pohlaví: ……………………………………………………………………. 

zdravotní stav: ……………………………………………………………………. 

čip číslo: ……………………………………………………………………. 

plemeno: ……………………………………………………………………. 

barva: ……………………………………………………………………. 

výživný stav: ……………………………………………………………………. 

zvláštní znaky: ……………………………………………………………………. 

kastrace  ANO dne: …………………/ NE ( důvod)….……..……………………………………….  



 

II. 

Oprávnění převodce 

Převodce má ve svém opatrování kočku, uvedenou v čl. I. této smlouvy. Převodce je po dobu čtyř měsíců od data 

vyhlášení nálezu oprávněn svěřit nalezenou kočku příjemci – osobě, která se svěřením souhlasí a má podmínky 

k péči. 

Po dobu svěření kočky do péče si převodce vyhrazuje právo kontroly stavu a držení zvířete, zejména ve smyslu 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání. 

V uvedené době je příjemce povinen kočku vydat oprávněnému vlastníkovi v případě, že se o něho vlastník 

přihlásí v zařízení převodce, kde prokazatelně doloží, že je vlastníkem zvířete. 

Po uplynutí čtyř měsíců od vyhlášení nálezu kočky přechází vlastnické právo k němu na příjemce. 

  

III. 

Oprávnění příjemce 

Příjemce prohlašuje, že si kočku řádně prohlédl, seznámil se s jejím zdravotním stavem a v tomto směru jej bez 

výhrad přijímá. 

Příjemce výslovně potvrzuje, že byl seznámen s tím, že je mu kočka svěřena do péče na dobu čtyř měsíců od 

nálezu, tj. do ………………….. Po uplynutí této zákonné lhůty se kočka stává jeho vlastnictvím za předpokladu, že se 

o ni nepřihlásí původní majitel. 

IV. 

Ostatní ujednání 

Příjemce se zavazuje uhradit převodci pouze náklady spojené s čipováním a očkováním v paušální výši 200 Kč.  

Tuto částku zaplatí příjemce v hotovosti v místě při fyzickém převzetí kočky. V případě, kdy bude příjemce 

povinen v době čtyř měsíců od nálezu kočky jej vydat původnímu majiteli, vrátí mu převodce zaplacenou částku 

do 15 dnů od vydání kočky. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli a smlouva odpovídá jejich 

svobodné a vážné vůli. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a účinnosti okamžikem, kdy 

příjemce zvíře fyzicky převezme. 

 

Dvůr Králové nad Labem ………………………………….. 

 

 

 

……………………………................                                                            ……………………………................ 

převodce                                                                                               příjemce  



 

Příloha č. 2 

Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli 

 

Město Dvůr Králové nad Labem 

Náměstí T. G. Masaryka 38 

Dvůr Králové nad Labem 

544 17 

zastoupené Mgr. Ivou Pelíškovou 

Čechova 664/4 

500 02 Hradec Králové  

IČ: 66822050 

(dále jen převodce) 

předává: 

 

druh zvířete: kočka   kastrace provedena dne: ………………………..……………………………. 

 

plemeno kočky: ……………………….………………………………………………………………………………………………….………………….. 

 

pohlaví: ……………………………………..…….barva: ………………………………………………….…................................................ 

 

evidenční číslo: …………………..……………číslo čipu:…………………………………………………............................................... 

 

jméno a příjmení majitele:……………………..…………….……………………………………………………………………………….…….. 

 

datum narození majitele:…………………………….…….…………….telefon:……………………………….................................... 

 

adresa: ……………………………………………………………………………………..………………………………………………………………… 

 

druh a číslo dokladu totožnosti: …………………………………………………………………………………………………………………. 

 

úhrada vzniklých nákladů 

doba pobytu v útulku od……………….…….…….…..do……………………….…………..dnů………………….………………………… 

 

1 den pobytu 40 Kč/kočka        ……………………...…… Kč 

 

Celkem Kč    ……….………….……… Kč 

 

Prohlašuji, že jsem majitelem přebíraného zvířete, a že ho přebírám v dobrém fyzickém stavu a kondici. 

 

Datum předání ……………………   

 

Předávající …………………………..                                  Přebírající ……………………………… 


